
Member

Du kannst alles.
#ConnectLife 

A1 Member Bonus

-20%
A1 Member Bonus

-20%

Du kannst die 
besten Smartphones
und Tarife haben.

Und mit A1 Connect Plus viele Vorteile genießen.



mehr kombinieren
und profitieren.

Du kannst

A1 Connect Plus.
Die Vorteilswelt für die 
ganze Familie.

A1 schenkt Ihnen mit A1 Connect Plus 
eine ganze Welt voller Möglichkeiten.
Einfach Smartphone-Tarif und Internet für 
zuhause kombinieren und als A1 Connect 
Plus Kunde laufend mit der ganzen Familie 
von exklusiven Vorteilen profitieren.

Family App.
Mit nur einer App: Einfache Organisation 
des Familienalltags.

Nie mehr eine Familienfeier vergessen und 
beim Einkaufen immer automatisch an alles 
denken: Mit der Picniic Family App organi-
sieren und erleichtern Sie Ihren Familien-
alltag. Neuigkeiten teilen, Listen erstellen, 
Aufgaben verteilen und Termine verwalten 
– Picniic Family App – von A1 empfohlen, ist 
die perfekte App für die ganze Familie. 
Exklusiv für A1 Connect Plus Kunden: 
Premium Version jetzt 6 Monate gratis! 



A1 Connect Plus

A1 Family Protection.
Schützen Sie Ihr Kind im Internet.

Mit A1 Family Protection können Sie auch 
online auf Ihre Kleinen aufpassen. Blockie-
ren Sie unangemessene Inhalte, legen Sie 
für Spiele und Apps Zeitlimits fest und 
finden Sie im Notfall den Standort Ihres 
Kindes – für bis zu 5 Kinder, unabhängig 
von Ihrem Betriebssystem und der Geräte-
anzahl – um nur € 4,90/Monat. 
Exklusiv für A1 Connect Plus Kunden: 
Die ersten 6 Monate gratis!

A1 Family Tarif.
Der exklusive Tarifvorteil.

Mit dem A1 Family Tarif erhalten A1 Con-
nect Plus Kunden den idealen Tarif für ihre 
Kinder – mit Kostensicherheit und ausrei-
chendem Datenvolumen – für das Surfen 
in Österreich.
Exklusiv für A1 Connect Plus Kunden:
10 GB Datenvolumen, unlimitierte Minuten, 
SMS und MMS – um nur € 9,90/Monat*.

* Zzgl. Mobile-Service-Pauschale € 21,90/Jahr.

Du kannst dich freuen. Mit A1 Smile profitieren A1 Kunden ab sofort von 
vielen exklusiven Vergünstigungen bei ausgewählten Vorteilspartnern. 
Einfach in die Mein A1 App einsteigen und: Mehr genießen, erleben und 
shoppen. Dazu immer bestens informiert und unterhalten sein.



Handytarife

A1  Member XL

60 GB
Datenvolumen mit Kostensicherheit

Unlimitierte Minuten, SMS und MMS
+ Bis zu 300 Mbit/s Download

+ Auslandseinheiten: 500 Min/500 SMS
+ Roamingeinheiten: 500 Min/500 SMS/1 GB

€ 5432

Monatliches Grundentgelt

A1  Member L

24 GB
Datenvolumen mit Kostensicherheit

Unlimitierte Minuten, SMS und MMS
+ Bis zu 300 Mbit/s Download

+ Auslandseinheiten: 250 Min/250 SMS
+ Roamingeinheiten: 250 Min/250 SMS/1 GB

€ 3832

Monatliches Grundentgelt

Top Seller

Du kannst einfach alles haben. 
Mit den Extras von A1  Member.

 Unlimitierte
 Minuten & SMS

 A1 Handy-
 schutz

 A1 NOW
 6 Monate gratis

 A1 Startklar Service
 Smartphone
 

  Gratis 
 Zusatz-SIM
  Gratis 
 Zusatz-SIM Zusatz-SIM Zusatz-SIM Zusatz-SIM Zusatz-SIM Zusatz-SIM Zusatz-SIM

Unterwegs mit den 
A1  Member Tarifen.

Exklusiv für A1 Member Kunden: Sparen Sie nochmals -20% auf 
die günstigen A1 Connect Plus Preise.

-20% und gratis
 Aktivierung

Mobile-Service-Pauschale € 21,90/Jahr.
Vertragsbindung 24 Monate. Speichermedienvergütung € 3,-/Mobiltelefon. Inkludierte Inlandsfreieinheiten gelten österreichweit und innerhalb der EU, Datenvolumen nur einge-
schränkt. Nicht inkludiert: Sprachverbindungen/Nachrichten zu Betreiber-Kurzrufnummern, Dienste- und Mehrwertnummern und SMS Bestätigungen (€ 0,29). Eine missbräuchli-
che Verwendung i.S.d. AGB Mobil und der jeweiligen Entgeltbestimmungen ist unzulässig. Datenvolumen: Nach Verbrauch des jeweils inkludierten Datenvolumens im Inland wer-
den Datendienste gesperrt, danach optionaler Paketkauf. Übertragungsgeschwindigkeiten können nicht zugesichert werden und sind von verschiedenen Faktoren wie Endgerät, 
4G/LTE Netzabdeckung Zellenauslastung und Witterung abhängig.



Handytarife

A1  Member M

16 GB
Datenvolumen mit Kostensicherheit

Unlimitierte Minuten, SMS und MMS
+ Bis zu 150 Mbit/s Download

+ Auslandseinheiten: 100 Min/100 SMS
+ Roamingeinheiten: 100 Min/100 SMS/100 MB

€ 3032

Monatliches Grundentgelt

A1  Member S

8 GB
Datenvolumen mit Kostensicherheit

Unlimitierte Minuten, SMS und MMS
+ Bis zu 100 Mbit/s Download

+ Auslandseinheiten: 50 Min/50 SMS
+ Roamingeinheiten: 50 Min/50 SMS/50 MB

€ 2232

Monatliches Grundentgelt 

Unterwegs mit den 
A1  Member Tarifen.

A1 Netz Garantie – immer auf das beste Netz von A1 verlassen!  
Wir garantieren Ihnen, dass Sie mit dem A1 4G/LTE Netz zu frieden sind. 
Steigen Sie in die Mein A1 App ein und bewerten Sie unter dem Punkt 
A1 Netz Garantie das A1 Netz. Als Dankeschön fürs Feedback  bekommen 
Sie 24 Stunden unlimitiertes Datenvolumen geschenkt. Details unter 
A1.net/netzgarantie
 

Unlimitiertes Telefonieren und SMSen, inkludiertes Datenvolumen in der EU.
Nur in den A1  Member Tarifen können Sie unlimitierte Minuten, SMS und 
das gesamte Datenvolumen auch in der EU nutzen. 

Und zusätzlich sind auch Auslands- und Roamingeinheiten für die Schweiz, 
USA, Kanada und Türkei inkludiert!

A1 Free Stream Aktion: Jetzt um € 0,- in ausgewählten A1 Go! Tarifen Member aktiviert. Bei der Nutzung ausgewählter Partnerdienste wird das für Audio- und/oder Video-
streaming verbrauchte Datenvolumen nicht verrechnet. Befristet nutzbar bis 01.02.2020. Weitere Infos und die geltenden Nutzungsbedingungen unter A1.net. 
Gratis A1 Zusatz-SIM: Optional bestellbar.  Gratis A1 Handyschutz: Voraussetzungen: Android 2.2 oder höher und Installation der A1 Handyschutz App.  A1 Startklar Service
Smartphone: Kann innerhalb von 2 Monaten nach Tarifanmeldung einmal gratis in Anspruch genommen werden. Gratis Smartphone-Sicherheit Service ist ohne Gewähr und 
gilt bis auf Widerruf.  Gratis Monate A1 NOW: Optional bestellbar auf A1now.tv. Die gratis Monate starten mit Registrierung auf A1now.tv, danach € 4,90/Monat. Bei Kündigung 
bzw. Wechsel in ein nichtberechtigtes Produkt endet auch die gratis Nutzung von A1 NOW. Voice Plus: In allen A1 Go! Member Tarifen. Verfügbarkeit abhängig von Endgerät, 
4G/LTE Netzabdeckung, Auslastung und Witterung. Details zu den Tarifen auf A1.net



A1 Free Stream

Unlimitiert Videos & Musik 
streamen mit A1  Member.

Stand: Februar 2018. Aktuelle Partner auf A1.net/free-stream A1 Free Stream Aktion: Jetzt um € 0,- in ausgewählten A1 Go! Member Tarifen aktiviert. Bei der Nutzung ausgewählter 
Partnerdienste wird das für Audio- und/oder Videostreaming verbrauchte Datenvolumen nicht verrechnet. Befristet nutzbar bis 01.02.2020. Weitere Infos und die geltenden Nutzungs-
bedingungen unter A1.net.

Jetzt bei A1 mit ausgewählten Partnern:

Musik

Video

A1 Free Stream 
Music

Musik streamen ohne Ihr Datenvolumen 
zu verbrauchen – jetzt kostenlos zu 
A1  Member S und M

A1 Free Stream 
Music & Video

Musik & Video streamen ohne Ihr 
Datenvolumen zu verbrauchen – jetzt 
kostenlos zu A1  Member L und XL

Ganz ohne Daten zu verbrauchen.
Egal, ob die Kinder bei der Fahrt in den Urlaub einen Film streamen 
oder man sich die Wartezeit auf den Zug mit einem spannenden 
Sport-Ereignis verkürzt. Und unendlich viel Lieblingsmusik hat man 
natürlich auch immer dabei. 



Handygarantie

* Der Gerätewert ergibt sich aus dem Gerätepreis ohne Vergünstigungen durch A1 Erstanmeldung oder Mobilpoints.
Preise gelten inklusive USt. Vorbehaltlich Satz- und Druckfehler. 

Einfach gut geschützt.
Die A1 Handygarantie bietet Ihnen umfassenden Schutz für Ihr Handy, 
Tablet oder Datenstick.

Gerätewert* bis € 249,- € 250,- 
bis 599,-

€ 600,- 
bis 1.500,-

Monatliches Garantieentgelt € 2,90 € 5,90 € 9,90

Leistungsbeteiligung im Schadensfall € 20,- € 50,- € 90,-

Einfache Anmeldung zur A1 Handygarantie:

•  Entweder sofort beim Handykauf mit A1 Erstanmeldung oder MyNext
• Oder bis zu 30 Tage nach Kauf Ihres Geräts
• Der Preis richtet sich nach dem Wert Ihres Geräts

Bruch oder Sturz

Einbruch
in Wohnung, Wohnhaus, 
Ferienhaus oder Hotel

Wasserschäden
Oxidations- und 
Feuchtigkeitsschäden

Raub

Feuer

Hardware Defekte

ab                

€ 290
pro Monat



A1 NOW

Auch unterwegs fernsehen.
Mit A1 NOW fernsehen wann und wo Sie wollen. 
Nie wieder große Sport-Momente verpassen, denn mit A1 NOW können Sie einfach 
überall fernsehen - egal, ob in der U-Bahn, im Park oder im Kaffeehaus. Einfach unter 
A1now.tv/register registrieren, die A1 NOW TV Streaming App auf Ihr Smartphone/Tablet 
herunterladen oder online über A1now.tv streamen.

A1 NOW

über 

40
Sender

Überall auf jedem Screen 

€ 490

Monatliches Grundentgelt 

Gratis Monate A1 NOW: Optional bestellbar auf A1now.tv. Die gratis Monate können bis zu 3 Monate nach Tarifanmeldung in Anspruch genommen werden und starten mit der 
Registrierung auf A1now.tv, danach € 4,90 pro Monat. Dauer der Gratisnutzung abhängig vom angemeldeten Produkt. 

Bis zu 
24 Monate 
gratis!

 Sie möchten A1 NOW testen? Mit den A1 Internet- und A1  Member Tarifen 
 bekommen Sie bis zu 24 gratis Monate A1 NOW geschenkt! 

  Fernsehen, wo Sie wollen 
 Mit der A1 NOW App am Smartphone
 oder online auf A1now.tv

 Live-TV 
 Über 40 Sender, 11 davon in HD.

 View Control  
  7 Tage Fernsehen nachholen und bis 

zu 10 Stunden aufnehmen. 

 Fernsehen auf jedem Gerät
 Mit Chromecast, Amazon Fire TV und 
 Android TV auch am TV Gerät.

7

Neu!



Internet

Einfach überall 
anstecken und lossurfen.

Die ersten 
3 Monate 

€ 990
nur

Mobile-Service-Pauschale: € 21,90/Jahr. Alle Preise in € inklusive USt. „Bestes Netz“ bestätigt von connect Netztest 01/2018. Alle Geschwindigkeits-
angaben in Mbit/s sind als Maximalangabe (bis zu maximal) zu verstehen.
Für Anmeldungen bis 29.04.2018: Aktionspreis für alle unlimitierten A1 Member Net Cube-Internet Tarife in den ersten 3 Monaten gültig. Aktivierungsentgelt € 29,90 statt € 69,90. 
Gratis Tarifwechsel einmalig innerhalb des Testzeitraums (3 Monate) in alle unlimitierten A1 Net Cube-Internet Tarife möglich. Nach Ablauf des Testzeitraums oder bei Tarifwech-
sel gilt das reguläre Grundentgelt des gewählten Tarifs. A1 Member Net Cube-Internet Tarife sind nur österreichweit im A1 Netz nutzbar. Vertragsbindung 24 Monate. Übertragungs-
geschwindigkeiten können nicht zugesichert werden und sind von verschiedenen Faktoren (Verfügbarkeit des 4G/LTE Netzes, Zellauslastung, etc.) abhängig. Vorbehaltlich Satz- und 
Druckfehler. Details auf A1.net

um            

€ 0,-
A1 Net Cube Plus 
• 4G/LTE CAT6 Standard
• WLAN-Nutzung für bis zu 64 Geräte

ab                 

€ 0,-
A1 Net Cube 2 
• 4G/LTE CAT4 Standard
• WLAN-Nutzung für bis zu 32 Geräte

A1 Empfehlung

A1 Member 
Net Cube-
Internet L

150
Mbit/s Download

€ 4792

Monatliches Grundentgelt 

€ 9,90/Monat 
für 3 Monate

A1 Member 
Net Cube-

Internet XL

300
Mbit/s Download

€ 7992

Monatliches Grundentgelt 

€ 9,90/Monat 
für 3 Monate

A1 Member 
Net Cube-
Internet M

80
Mbit/s Download

€ 3592

Monatliches Grundentgelt 

€ 9,90/Monat 
für 3 Monate

A1 Member 
Net Cube-
Internet S

40
Mbit/s Download

€ 2632

Monatliches Grundentgelt 

€ 9,90/Monat 
für 3 Monate



Internet

Einfach überall 
anstecken und lossurfen.
Internet für zuhause und unterwegs. 
Mit dem A1 Member Net Cube-Internet im 4G/LTE Netz.

Superschnell surfen – auch in der Rushhour! Im mobilen Internet ist es wie auf der Auto-
bahn. Je mehr Menschen unterwegs sind, desto langsamer kommt man voran. Im besten 
4G/LTE Netz von A1 surfen Sie immer mit einer schnellen und stabilen Verbindung – auch 
am Abend und am Wochenende.

	 Unlimitiertes
	 Datenvolumen

	 Gratis A1 WLAN 
	 Manager App

	 Surfen im besten 
	 4G/LTE Netz
	
	
	 Ideal für 2. Wohnsitz
	 und Sommerhaus

Einfach anstecken 
und lossurfen

A1 Flex Internet Tarif
Völlig flexibel surfen

	 Jetzt neu: flexibel surfen! Mit A1 Flex Internet nur die Monate bezahlen, 
	 die Sie wirklich nutzen, ganz ohne Vertragsbindung.

A1 Internetschutz

€ 390

Monatliches Grundentgelt 

€ 0,- 
im ersten Monat

A1 Member Net Cube-
Internet XS

20
Mbit/s Download

€ 2152

Monatliches Grundentgelt 

€ 9,90/Monat 
für 3 Monate

A1 NOW

€ 490

Monatliches Grundentgelt 

€ 0,- 
im ersten Monat

Sparen Sie 

-20%

Gratis Monate A1 NOW: Optional bestellbar auf A1now.tv. Die gratis Monate können längstens bis zu 3 Monate nach Tarifanmeldung in Anspruch genommen werden und setzt 
Registrierung auf A1now.tv voraus, danach € 4,90 pro Monat.



Kids Tarife

A1 Kids Watch: Mobile-Service-Pauschale € 21,90/Jahr. Vertragsbindung 24 Monate.

Dank der A1 Kids Watch wissen Sie 
immer, wo Ihr Kind ist. Dafür sorgt ein 
GPS-Sensor, der den Aufenthaltsort regelmäßig 
an die App auf Ihrem Smartphone sendet.

•  Der perfekte Begleiter für Ihr Kind
•  Immer und überall telefonisch erreichbar 
•  Inklusive SIM-Karte

Nähere Infos unter A1.net/kidswatch

Die A1 Kids Watch.
€ 990€ 0,-

Kids Watch  Tarif/Monat

Du kannst Deine Kinder schützen. 
Mit A1 Family Protection. 
Im Internet warten neben Möglichkeiten auch Gefahren – gerade für Kinder. Mit A1 Family 
Protection können Sie auch online auf Ihre Kleinen aufpassen. Sie können unangemessene 
Inhalte blockieren, für Spiele und Apps Zeitlimits festlegen und im Notfall den Standort Ihres 
Kindes lokalisieren – für bis zu 5 Kinder, egal auf wie vielen Geräten und unabhängig vom 
Betriebssystem. Jetzt exklusiv für A1 Connect Plus Kunden um nur € 4,90 im Monat und die 
ersten 6 Monate gratis. Mehr Infos unter A1.net/FamilyProtection

Zeitlimits

Sicher Surfen

Spiele & Apps
kontrollieren

Soziale Netzwerke 
beschränken Standort finden

und Panikknopf

Geräteübergreifend auf Android, 
iOS, Mac OS x und Windows 

danach 
€ 4,90 pro 
Monat

1 Monat
gratis 

Exklusiv für alle A1 Connect Plus Kunden – 
A1 Family Protection für 6 Monate gratis! 



Die Welt von A1

„Bestes Netz“ bestätigt von connect Netztest 01/2018. 

alles.
Du kannst

#ConnectLife.
Du kannst mehr erleben. 

A1 verbindet Österreich mit der digitalen Welt. 
Sie werden neue Möglichkeiten entdecken und Ihr 
Leben einfacher machen – egal ob zuhause oder 
unterwegs. #ConnectLife steht für alles, was Sie 
morgen brauchen: Modernste Technologien, innova-
tive Produkte und kompetentes Service.

Das beste Netz.
Du kannst Dir sicher sein.

Als Österreichs führender Kommunikationsanbieter 
kombiniert A1 das beste Glasfasernetz mit 4G/LTE 
mit dem Mobilfunknetz der 4. Generation. So schaf-
fen wir den Grundstock für eine vernetzte Welt und 
machen das A1 Netz zu einem flexiblen, schnellen 
und starken Partner für das moderne Leben. 

Mehr Innovation.
Du kannst schon heute die Technik von 
morgen testen.

Wir arbeiten jeden Tag an der Verbesserung des 
Netzes, der Produkte und der Kommunikation-
Technologie von morgen. Was mit dem D-Netz 
begonnen hat, wird bereits jetzt mit den ersten 
5G Technologie Trials weitergeführt.

Mehr Beratung.
Du kannst Dein Leben einfach leben.

Wir finden die passende Lösung für Ihr Anliegen: 
Ob in einem unserer A1 Shops, telefonisch beim A1 
Service Team, online oder bei Ihnen zuhause. Oder 
buchen Sie unsere technischen Experten für Ihre 
spezifischen Fragen – unsere A1 Gurus nehmen sich 
persönlich für Sie Zeit.

Mehr Service.
Du kannst Dich auf uns verlassen.

Wir sind für Sie da – persönlich wie online,  
telefonisch sowie in den A1 Shops und im Chat, mit 
Österreichs größter Servicemannschaft. 24 Stunden, 
7 Tage die Woche. Und für Hilfe vor Ort, kommen 
unsere A1 TechnikerInnen zu Ihnen nach Hause.

Das grüne Netz.
Du kannst an die Umwelt denken.

A1 betreibt sein Netz seit 2014 zu 100 % CO2-neutral 
und nutzt 100 % Strom aus erneuerbarer Energie.

So kann jeder mit gutem Gewissen im Netz von A1 
nachhaltig telefonieren, surfen und arbeiten.
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Gratis
Aktivierung

Mobile-Service-Pauschale: € 21,90/Jahr.
Aktion gültig bei Erstanmeldung ab A1 Go! Member S Tarif bis auf Widerruf. Vertragsbindung 24 Monate. Aktivierungs-
entgelt € 29,90. Speichermedienvergütung € 3,-. A1 Free Stream Aktion: Jetzt um € 0,- zu ausgewählten A1 Go! Member 
Tarifen aktiviert. Bei der Nutzung ausgewählter Partnerdienste wird das für Audio- und Videostreaming verbrauchte 
Datenvolumen nicht verrechnet. Befristet nutzbar bis 01.02.2020. Weitere Infos und die geltenden Nutzungsbedingungen 
unter A1.net

Du kannst alles.
#ConnectLife

Du kannst jetzt unlimitiert 
Videos & Musik streamen – 
ganz ohne Datenverbrauch.

Mit Top Fotos und Videos in HD-Qualität.

Du kannst dich mit der 
Welt verbinden.

Huawei
P20 Lite  

• 5,8" (14,7 cm) FullView Display
• 16 MP und 2 MP Dual-Hauptkamera,  
 16 MP Frontkamera
• 64 GB interner Speicher

um               

€ 0,-
Mit A1  S Tarif


